

MEMORANDO

Acarau/CE, 30 de Junho de 2025.

Assunto: Formalização da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 202412170001

Em resposta ao memorando encaminhado pelo(a) Sr(a). Silvio Nathan Rosa Ferro, Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer da Prefeitura Municipal de Massapê, comunicamos que o órgão gerenciador, responsável pela gestão da Ata de Registro de Preços nº 202412170001, oriunda do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1311.01/2024-SRP, concede formalmente a anuência à solicitação de adesão encaminhada pelo(a) Prefeitura Municipal de Massapê.

Esta anuência, aliada ao consentimento já confirmado pelo fornecedor EDINARDO B ILDEFONSO, autoriza a continuidade da adesão conforme os itens a seguir discriminados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	APLICAÇÃO DE BANCOS DECORATIVOS COM ENCOSTO NO TAMANHO DE 2M X 0,80M DE MADEIRA IMBUÍDA E COMPENSADO, PINTADO COM TINTA LÁTEX EM CORES VARIADOS.	SERV	10	R\$ 620,00	R\$6.200,00
2	APLICAÇÃO DE FITA NEON LED 12V/220V EM CORES VARIADAS, COM INSTALAÇÕES EM LOCAIS DIVERSOS.	MT	300	R\$ 330,00	R\$ 99.000,00
3	APLICAÇÃO DE TECIDO DE ALGODÃO LISO E COM ESTAMPAS ALUSIVAS À TEMÁTICA DO EVENTO MEDINDO 1,40M DE ALTURA.	MT	500	R\$33,00	R\$ 16.500,00
4	CERCA EM PEDAÇOS DE COMPENSADO 15MM NO TAMANHO 0,70M DE ALTURA E 0,10M DE LARGURA, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS.	SERV	50	R\$59,50	R\$2.975,00
5	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTÁTUA DE ISOPOR RESINADA NO TAMANHO 2M X 1M, DE ACORDO COM A TEMÁTICA DO EVENTO FIXADAS COM PARAFUSO E BUCHA TAMANHO 10MM.	SERV	15	R\$1.820,00	R\$ 27.300,00
6	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTÁTUA DE ISOPOR RESINADA NOS TAMANHOS 3M X 2M, DE ACORDO COM A TEMÁTICA DO EVENTO FIXADAS COM PARAFUSO E BUCHA TAMANHO 10MM.	SERV	15	R\$2.249,00	R\$ 33.735,00



7	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETRA DE MADEIRA NO TAMANHO 1,60M X 0,50M EM FORMA DE CAIXOTE DE COMPENSADO DE 15MM E 4MM PINTADOS COM TINTA À BASE DE ÁGUA NA COR BRANCO COM 1 REFLETORES RGB DE 50 WATTS NA BASE, PARA DECORAÇÃO DE PRAÇAS E AVENIDAS.	SERV	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
8	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE METALON, EM FORMATO DE BANDEIRAS E BALÕES MEDINDO 03M DE LARGURA X 01M DE ALTURA CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE NEON FLEX DE 10MM EM CORES VARIADAS.	SERV	25	R\$3.250,00	R\$ 81.250,00
9	ESPAÇO PARA FOTOGRAFIAS NO TAMANHO 3M X 2M COM PAINEL DE COMPENSADO 10MM 2M X 3M, DECORADO COM TECIDO E ADEREÇOS ALUSIVOS AO EVENTO CONTORNADO DE NEON FLEX E ILUMINADO COM REFLETORES.	SERV	3	R\$ 16.400,00	R\$ 49.200,00
10	FECHAMENTO DE MADEIRA TIPO COMPENSADO 4MM COM ARMAÇÃO DE FERRO COM 4,40M DE ALTURA PINTADOS COM TINTA LÁTEX, COM BARROTES DE 6M DE ALTURA PARA SUSTENTAÇÃO DA ESTRUTURA.	MT	200	R\$81,00	R\$ 16.200,00
11	MANGUEIRA DE LED CONTENDO 600 METROS COM INSTALAÇÃO EM FAIXADA DE PRÉDIO.	SERV	3	R\$ 16.200,00	R\$ 48.600,00
12	PÓRTICO TAMANHO 12M X 6M REVESTIDO COM COMPENSADO 4MM PINTADO COM TINTA LÁTEX COM LETREIROS E GRAVURAS ALUSIVAS AO EVENTO COM LOGOMARCAS DA REALIZAÇÃO E DO EVENTO MEDINDO 3M X 2M, ILUMINADO COM MANGUEIRA DE NEON FLEX E REFLETORES, REVERTIDO DE TECIDO ALUSIVO AO EVENTO.	SERV	3	R\$ 35.000,00	R\$ 105.000,00
13	REFLETOR DE LED, 250 WATTS, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERV	10	R\$ 536,70	R\$5.367,00
14	REFLETORES DE LED, 100 WATTS, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERV	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
15	REFLETORES DE LED, 30 WATTS, NA COR VERDE, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERV	40	R\$ 475,00	R\$ 19.000,00
16	REFLETORES RGB, 50 WATTS, COM INSTALAÇÃO EM LOCAIS DIVERSOS.	SERV	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
17	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA DECORAÇÃO NO INTERIOR DAS CASAS, MESA DE MADEIRA COMPENSADO EM TAMANHO 40X30X77CM, 4 CADEIRAS NO TAMANHO 50X80X50CM, 5 BANCOS NO TAMANHO 2,00X0,50X1,00M, ESPELHO, POTES, PANEIS, FLORES, PLANTAS ARTIFICIAIS, JARROS DE PLÁSTICO, PRATELEIRA DE MADEIRA NO	SERV	20	R\$1.850,00	R\$ 37.000,00
18	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BALÕES COM ESTRUTURA DE FERRO REDONDO NOS TAMANHOS 1,00 X 0,80M REVESTIDOS COM TECIDO TNT 12MM, COM ACABAMENTO DE FITA DE CETIM COLADO COM COLA DE CONTATO, ILUMINADO COM	SERV	50	R\$ 520,00	R\$ 26.000,00



	LÂMPADA DE LED DE 4WHATTS LIGADA EM SOQUETE COM 3M DE FIO PENDENTE 2X2,5.				
19	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BALÕES COM ESTRUTURA DE FERRO REDONDO NOS TAMANHOS 1,50 X 1,00M REVESTIDOS COM TECIDO TNT 12MM, COM ACABAMENTO DE FITA DE CETIM COLADO COM COLA DE CONTATO, ILUMINADO COM LÂMPADA DE LED DE 4WHATTS LIGADA EM SOQUETE COM 3M DE FIO PENDENTE 2X2,5.	SERV	75	R\$ 800,00	R\$ 60.000,00
20	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASA TEMÁTICA DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM COM FRENTE, LATERAL, FUNDO E TETO COM TAMANHO DE 4,40 DE ALTURA, 3,00M DE FRENTE E 2,00M DE FUNDO, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS, ACABAMENTO EM MOLDURA DE MADEIRAS COM MODELO DIFERENCIADO E PLACA S	SERV	5	R\$3.500,00	R\$ 17.500,00
21	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASA TEMÁTICA DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM COM FRENTE, LATERAL, FUNDO E TETO COM TAMANHO DE 4,40 DE ALTURA, 4,00M DE FRENTE E 2,00M DE FUNDO, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS, ACABAMENTO EM MOLDURA DE MADEIRAS COM MODELO DIFERENCIADO E PLACA S	SERV	5	R\$3.499,00	R\$ 17.495,00
22	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASA TEMÁTICA DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM COM FRENTE, LATERAL, FUNDO E TETO COM TAMANHO DE 4,40 DE ALTURA, 5,00M DE FRENTE E 2,00M DE FUNDO, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS, ACABAMENTO EM MOLDURA DE MADEIRAS COM MODELO DIFERENCIADO E PLACA S	SERV	7	R\$4.850,00	R\$ 33.950,00
23	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CASA TEMÁTICA DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM COM FRENTE, LATERAL, FUNDO E TETO COM TAMANHO DE 4,40 DE ALTURA, 6,00M DE FRENTE E 2,00M DE FUNDO, PINTADA COM TINTA LATEX EM CORES VARIADAS, ACABAMENTO EM MOLDURA DE MADEIRAS COM MODELO DIFERENCIADO E PLACA S	SERV	7	R\$5.999,00	R\$ 41.993,00
24	SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE COBERTURA AÉREA CONFECCIONADO COM BANDEIROLAS EM TNT COM GRAMATURA DE 6MM NO TAMANHO DE 40X40CM FIXADAS COM ADESIVO FORMULADO, ESTILO MOSAICO, COM FITAS METÁLICAS, FIXADAS EM FITILHO PLÁSTICO COM GRAMPO METÁLICO DISTANTE 5CM UNS DOS OUTROS.	SERV	15000	R\$11,50	R\$ 172.500,00
					R\$ 986.765,00

A anuência do fornecedor garante o compromisso com o fornecimento dos itens ou serviços, em estrita conformidade com as condições previamente pactuadas.

Estamos à disposição para prestar o suporte necessário ao longo do trânsito, de modo a garantir o cumprimento específico de cada etapa e a realização da adesão em total consonância com a legislação aplicável.

Atenciosamente,

gov.br

Documento assinado digitalmente
THALLES WALKER MEDEIROS VITAL
Data: 30/06/2025 09:09:05 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

TALLES WALKER MEDEIROS VITAL

Gertor da Ata de Registro de Preços
Portaria Nº 01.01-11/2025

